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Praksis er en 3-mands kompagniskabspraksis med følgende læger: 

Henrik Sundby (f. 1975): Praktiserende læge siden 1. januar 2010. Godkendt som tutorlæge 

Anders Vidmar (f. 1975): Praktiserende læge siden 1. maj 2010. Godkendt som tutorlæge 

Kirstine Damhus (f. 1990): Praktiserende læge siden 1. august 2024. Godkendt som tutorlæge 

Klinikken ændrede sig 1. juli 2011 fra to solopraksis til en kompagniskabspraksis og har siden 1. august 2024 

eksisteret i den nuværende form med 3 kompagnoner.  

Praksis har 4 veluddannet sygeplejersker, der på skift også har sekretærfunktion.  

Vi er en by-praksis med aktuelt ca. 5000 tilmeldte patienter. Aldersfordelingen svarer nogenlunde til 

regionsgennemsnittet. 

Praksis drives fra lejede erhvervslokaler på ca. 500 m2 i Randers Midtby. Vi flyttede ind i lokalerne i 2020 

efter en større renovation. Klinikken er opbygget af 9 veludstyrede konsultationslokaler. Herudover 

forefindes EKG/LFU-rum, laboratorium, sekretariat, venteværelse, patienttoilet, depot, arkivrum, 2 

personaletoiletter samt personalerum.  

Klinikken har to konsultationsrum til uddannelseslæger. 

Klinikken anvender lægesystemet XMO. 

Fra hjemmesiden og appen ”min læge” kan patienterne booke tider til konsultation, genbestille medicin, 

skrive e-konsultationer med læger og sygeplejersker samt holde sig opdateret på nyheder/ændringer i 

klinikken. 

Klinikken arbejder i forhold til gældende retningslinjer og har udarbejdet egne, ajourførte instrukser for de 

store kroniske sygdomme samt mest hyppigt forekommende infektionssygdomme. 

Praksis deltager i mindre grad i lægevagtordningen for Region Midtjylland. Uddannelseslæger har mulighed 

for at deltage i lægevagten i det antal vagter som uddannelsesprogrammerne anbefaler. 

Vi er en del af vagtringen i Randers. Vores ferie følger derfor et planlagt skema. Det er skiftende fra år til år 

hvorledes ferier falder. 

Praksis har endvidere visse sociale og/eller faglige arrangementer, som fx julefrokost og lægedage som 

uddannelseslægen inviteres til at deltage i. 

Dagens gang 
Vi har planlagte konsultationer fra 8-11/11.30, herefter ser vi akutte patienter og samler op. Vi har frokost 

ordning og prioriterer at spise frokost sammen fra 12.30-13. Fra 13-15 har vi igen planlagte konsultationer.  

http://www.toldbodgade3.dk/


Præsentationssamtale 
Før uddannelseslægens start i klinikken inviteres til gensidig præsentationssamtale. Ved denne samtale 

drøftes gensidige forventninger til uddannelsesperioden. Der fortages rundvisning i klinikken, og 

uddannelseslægen præsenteres for eget konsultationslokale og hilser på de øvrige læger og klinikpersonale.  

Endvidere gennemgås klinikkens dagsrytme, arbejdstilrettelæggelse og arbejdstider. 

Uddannelsesprogrammet gennemgås kort og klinikkens principper for vejledning og supervision drøftes.  

Introduktionsperiode 
De første uger i praksis er introduktionsperiode, hvor der i starten er mulighed for at følge en eller flere af 

lægerne samt en af sygeplejerskerne ved deres konsultationer. Desuden vil der være fokus på at lære 

kollegaer og arbejdsgange at kende ligesom der er afsat tid til at blive bekendt med XMO. 

Uddannelseslægen vil møde patienten i det tempo som passer til det aktuelle niveau. Med tiden kommer 

uddannelseslægen til at arbejde mere selvstændig og vil kunne se flere patienter.  

I introduktionsperioden vil en af de faste lægerne daglig gennemgå de patienter, som er set af 

uddannelseslægen. Alle faste læger er tilgængelige i løbet af dagen ved tvivlsspørgsmål. 

Introduktionssamtalen mellem tutorlæge og uddannelseslægen foretages efter ca. 14 dage.  

Kompetencevurdering 
Vi arbejder ud fra de 5 obligatoriske kompetencevurderingsredskaber, som dels bruges til at vurdere om du 

har opnået målene i målbeskrivelsen, og dels bruges som udgangspunkt for løbende vejledning og 

feedback. Ved introduktionssamtalen lægger vi en plan for den praktiske udførelse af 

kompetencevurderingen og hvornår de enkelte kompetencer forventes godkendt. 

Forløb 
Efter 3 måneder afholdes midtvejsevaluering, hvor der gøres status og lægges plan for de resterende 3 

måneder, så vi sammen sikre os at uddannelseslægens kompetencer nås.  

Der vil dagligt være afsat 30 min til supervision, som sker ved en af de faste læger i klinikken. Supervision 

ved tutorlæge kan efterhånden blive i mere tematiseret form efter aftale.  

Der er desuden mulighed for Ad hoc supervision i løbet af dagen.  

Umiddelbart før afslutning af ansættelse vil vi foretage en slutevaluering, hvor også uddannelseslægens 

evaluering af praksis kan drøftes.  

Alle læger i praksis vil føle sig ansvarlig for uddannelseslægens ophold i klinikken, men kun en af lægerne vil 

være den hovedansvarlige tutorlæge.  

Vi tilstræber os at uddannelseslægen stifter bekendtskab med alle typer at patienter.  

 

Lægerne Toldbodgade er en velorganiseret klinik med fantastisk personale og masser af smil i dagligdagen.  

Velkommen i vores klinik 

 


